Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Маршала Жукова

муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

От  «31»  августа  2020 г                                               №  423

О создании комиссии общественного контроля

В целях улучшения организации питания детей, создания условий гарантирующих

охрану и укрепление их здоровия , в соответствии с федеральным законом « Об

образовании», нормами СанПин 2.4.2. 2821-10 приказываю:

1. Создать комиссию общественного контроля в составе:

Самаркиди Лариса Андреевна – заведующая столовой

1) Федотова Елена Васильевна – ответственная за питание учащихся МАОУ

СОШ №12 имени Маршала Жукова

2) Шамина Наталья Александровна – представитель родительской

общественности

3) Ошмарина Лина Павловна – завуч начальных классов.

4) Газарян Манвел Манвелович – зам директора по воспитательной службе.

5) Шмидт Ольга Андреевна – мед. работник

В обязанности комиссии входит:

-  Осуществление контроля организации и качества питания .

-  Проведение проверок качества питания воспитанников 1 раз в месяц .

-  Проверка соблюдения санитарных норм и правил, сроков хранения, условий

хранения и реализации продуктов.

-  Осуществление контроля за целевым использованием продуктов питания и готовой

продукции.

-  Осуществление контроля за организацией приема пищи, за раздачей готовой пищи

из пищеблока.

-  Осуществление контроля за соответствием рационов питания согласно

утвержденному меню, режимом питания.

-  Изучение мнения родителей (законных представителей) по организации и качеству

питания, участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества

питания воспитанников.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора МАОУ СОШ №12

имени Маршала Жукова                                                        Л.П.Ошмарина